

## RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE Rua: Prefeito Artur Moraes 179 – Centro – Pedra Grande / RN CNPJ: 08.492.712-0001/87 CEP: 59588000

E-mail: camaravereadores@yahoo.com.br Fone-Fax: 84-35550040

## ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PEDRA GRANDE /RN.

AOS NOVE DIAS DO MÊS DE MAIO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS, ÀS 17H NO PALÁCIO FRANCISCO MARCOLINO DE OLIVEIRA, PLENÁRIO JOÃO LOPES NETO, OS VEREADORES QUE COMPÕEM ESTA CASA REUNIRAM-SE ORDINARIAMENTE, PASSADO O LIVRO E REGISTRADO A PRESENÇA DOS VEREADORES: FÁBIO FIDELE FERREIRA, ANA MARIA SILVA DE ARAÚJO, JOSÉ ALLESSON MARTINS DA SILVA, FRANCISCO VANDERSON ALVES DE ARAÚJO, DAYVSON RANGEL MACÊDO LOPES, PEDRO SANTANA DA SILVA NETO, ANTÔNIO OLIVEIRA DO NASCIMENTO JÚNIOR, MADSON EREK XAVIER BEZERRA E JAIR MARTINS TORRES. CONSTATADA A PRESENÇA DE QUÓRUM LEGAL, DEPOIS DE PASSADO O LIVRO, O PRESIDENTE FÁBIO FIDELE DECLAROU ABERTA A SEXTA (6°) SESSÃO ORDINÁRIA DO PRIMEIRO PERÍODO LEGISLATIVO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. O PRESIDENTE PEDIU PARA O 1º SECRETÁRIO DA MESA FAZER A L'EITURA DA ATA DO DIA 18 DE ABRIL DE 2023. O PRESIDENTE FÁBIO FIDELE LEU A ATA DO DIA 02 DE MAIO DE 2023. AS DUAS ATAS LIDAS FORAM COLOCADAS EM VOTAÇÃO E APROVADAS POR UNANIMIDADE. EM SEGUIDA, O PRESIDENTE FACULTOU A PALAVRA AO VEREADOR VANDERSON ARAÚJO, QUE PARABENIZOU OS PEDRAGRANDENSES QUE RECEBERAM SUAS CASAS ATRAVÉS DO GOVERNO DA CIDADE. TAMBÉM CHAMOU A ATENÇÃO DA EQUIPE DA OPERAÇÃO TAPA BURACO PARA A COMUNIDADE DE ENXU QUEIMADO. A SEGUIR FOI FACULTADA A PALAVRA AO VEREADOR RANGEL, QUE DEIXOU REGISTRADO SUA PARTICIPAÇÃO NOS EVENTOS DO ANIVERSÁRIO DA CIDADE E PARABENIZOU OS SECRETÁRIOS E O PREFEITO RESPONSÁVEIS PELA ENTREGAS DAS CASAS, ASSIM COMO PARABENIZOU AS FAMÍLIAS CONTEMPLADAS. LOGO APÓS, O PRESIDENTE PASSOU A PALAVRA AO VEREADOR ANTÔNIO JÚNIOR, QUE TAMBÉM PARABENIZOU A ENTREGA DAS CASAS, E CHAMOU A ATENÇÃO PARA OS REAJUSTES DE PAGAMENTOS DE ALGUNS FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS. POR FIM, O PRESIDENTE COMPLEMENTOU AS FALAS DE SEUS COLEGAS E PARABENIZOU A GESTÃO PELO PROJETO DAS MORADIAS. NÃO HAVENDO MAIS NADA A TRATAR EM RELAÇÃO À PAUTA, FOI ENCERRADA A PRESENTE SESSÃO COM A AUTORIZAÇÃO DO SENHOR PRESIDENTE FÁBIO FIDELE FERREIRA, PARA A LAVRATURA DA ATA PELO 1º SECRETÁRIO DA MESA O VEREADOR PEDRO SANTANA DA SILVA NETO, QUE SERÁ LIDA, VOTADA E COM APROVAÇÃO DEVERÁ SER ASSINADA PELOS SENHORES VEREADORES PRESENTES A RESPECTIVA SESSÃO.

1º Jabro Cidell Moders





## RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE Rua: Prefeito Artur Moraes 179 – Centro – Pedra Grande / RN CNPJ: 08.492.712-0001/87 CEP: 59588000

E-mail: camaravereadores@yahoo.com.br Fone-Fax: 84-35550040

30	Low allerin factor de cle
49_	Zapry martins Frage
52√	Mousson Wex 8. 13 chem
50_	Ana Maria Silva de Aracifo
70-	Francisio Camolisson Alles de Arrayão
0	Maly
20	PEDDO SANTAMA DA SILVA ASTO